bas cum discipulis suis: è quibus Bonifacius loco patris Abbas postea creatus, & à beato Rege in inferiores Hungariæ partes causa prædicationis missus, in vertice gladio percussus, etsi superuixit, non est martyrij corona frustratus. Venerunt etiam duo è Polonia, eremiticæ vitæ contemplationis causa studiosi. Ex ijs alter Andreas dictus, confessionis merito choris Angelicis est adiunctus, haud obscure id declarantibus miraculorum signis, quæ per eum Dominus effecit. Alter Benedictus nomine pro Christo sanguine fuso, insigniter est laureatus. Porro Africus Abbas cum suis honorificè acceptus, ad radices montis ferrei cœnobium in S. Benedicti honorem construxit, vbi hodieque monachorum est cõgregatio, regulari disciplina polens, temporalium rerum copijs ex Ducis liberalitate superabundans, nullius indigens, nisi vt Evangelij præscriptum, suos aliorumq; pedes quotidianis precibus, & lacrymis lauet. Cum his Dei seruis Princeps Christianissimus, modò communiter cum

omnibus, modò separatim cum singulis colloquia miscens; vsque ad eò diuinis conspectibus gratum, & acceptum se prèbuit, vt per eum omnes militiæ eius comites ad veri Dei cultum adducti sint. Quos autem alios Deos colere animaduertit, eos & minis, & terroribus subiugauit, & conuenienter doctrinæ ecclesiasticæ illos instituens, in eorum ceruices disciplinæ iugum, & legem imposuit, omnesque dæmonū spurcitiâs prorsus eliminauit.

Postea verò prouinciam in decem Episcopatus distribuit, quorum metropolim, & magistrâ esse voluit Ecclesiam Strigoniensem. Non ignorat autem vir prudens Astrici Abbatis religionem, Episcopum Colocensem constituit, canonica electione creatum. Deinde quarto à patris obitu anno, diuinitus promotus, eundem Astricum præsulem, qui etiam Anastasius dictus est, ad Sanctorum Apostolorum limina misit, à Petri Apostolorum Principis successore petiturum, vt recens conuersæ Pannoniæ largam benedictionem imperiret

ret, Strigoniensem Ecclesiam sua auctoritate metropolim constitueret, reliquos Episcopatus sua benedictione muniret, & ipsam Ducem regio diademate cohonestaret: vt eo fultus honore, quæ diuinæ gratiæ adiutorio cepisset, ea magis, magisque promouere & constabilire posset. Per idem tempus etiam Miesca Polonorum Dux, Christianam complexus fidem, legatos suos Romam miserat, vt Pontificis benedictionem, & regium ipsi titulum impetrarent. Assenserat quidem Pontifex, & iam coronam egregio opere confici curarat, quam ei mitteret sua benedictione adiuncta. Sed quia nouit Dominus qui sint eius, qui etiam duobus ab Apostolis propositis, Matthiam socio suo prætulit, & cum Apostolis annumerandum curauit: illa corona Stephanum ornari voluit, postea felicius gloria sempiterna coronandum. Nocte enim eius diei, quo statuerat Pontifex coronam Polonorum principi dare perferendâ, apparuit ei Angelus Domini, aitque ad eum: Noueris cras hora diei prima ignotæ gentis nuncios ad te venturos,